PORTARIA Nº 691/2009

Publ. DEJT nº 298 DE 19.08.09, CaDErno Do TrT Da 7ª rEgião

Constitui Comissão para estudo e apresentação de proposta(s) com o fim de
sistematizar os registros dos valores arrecadados de Imposto de Renda e de
Contribuição Previdenciária.

 O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,

 Considerando estatística veiculada pelo Conselho Nacional de Justiça, na publicação
“Justiça em Números 2008”, que aponta o nosso Regional com um dos mais baixos índices de
recolhimentos de Contribuição Previdenciária e de Imposto de Renda, e

 Considerando o princípio da eficiência, insculpido no artigo 37, caput, da Constituição
Federal.

 R E S O L V E:

 Art. 1º Constituir Comissão para estudo e apresentação de proposta(s) com o fim de siste-
matizar os registros dos valores arrecadados de Imposto de Renda e de Contribuição Previdenciária.
São seus componentes:

 I - Antônio Carlos dos Santos - Secretário da Corregedoria;

 II - Ana Cláudia Arcoverde de Moura - Diretora da 12ª Vara de Trabalho;

 III - Ana Valéria Santos Cavalcante - Assessoria de Planejamento Estratégico; e,

 IV - Antônio Germano Rabelo Cunha - Secretaria de Tecnologia da Informação.

 Art. 2º Referida Comissão, sob a presidência do seu primeiro membro, deve apresentar em
30 (trinta) dias, a contar da publicação desta, relatório final do estudo realizado à Presidência do
TRT 7ª Região.

 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
 Fortaleza, 13 de agosto de 2009.

 JOSÉ ANTONIO PARENTE DA SILVA
 Desembargador Presidente